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Итоги АМ – место в рейтинге субъектов РФ

Место в 

рейтинге
Субъект Количество ОП

Кол-во ОП, достигших порогового 

значения суммарного итогового 

балла

Кол-во (доля) ОП, не достигших 

порогового значения суммарного 

итогового балла

50 Кабардино-Балкарская Республика 707 657 50 (7,07 %)

51 Курганская область 784 728 56 (7,14 %)

52 Республика Калмыкия 406 375 31 (7,64 %)

53 Ярославская область 868 801 67 (7,72 %)

54 Костромская область 576 531 45 (7,81 %)

55 Ивановская область 607 558 49 (8,07 %)

56 Пермский край 1279 1172 107 (8,37 %)

57 Мурманская область 372 340 32 (8,6 %)

58 Краснодарский край 3200 2924 276 (8,63 %)

59 Республика Коми 735 667 68 (9,25 %)

60 Саратовская область 2214 2009 205 (9,26 %)
61 Кировская область 1005 910 95 (9,45 %)

62 Архангельская область 904 817 87 (9,62 %)

63 Новосибирская область 2445 2209 236 (9,65 %)

64 Красноярский край 2417 2183 234 (9,68 %)

65 Хабаровский край 923 829 94 (10,18 %)

66 Амурская область 801 704 97 (12,11 %)

67 Республика Крым 1492 1310 182 (12,2 %)

68 Омская область 1818 1595 223 (12,27 %)

69 Республика Адыгея (Адыгея) 359 314 45 (12,53 %)

70 Республика Хакасия 489 424 65 (13,29 %)
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Итоги АМ – в разрезе показателей

Субъект РФ/уровень общего 

образования

Количество 

ОП

Показатель 

П.1

Показатель 

П.1

Показатель 

П.2

Показатель 

П.2

Показатель 

П.3

Показатель 

П.3

Саратовская область 2214 2209 5 (0,23%) 2015 199 (8,99%) 1540 674 (30,44%)

Начальное общее образование 876 874 2 (0,23%) 873 3 (0,34%) 608 268 (30,59%)

Основное общее образование 836 834 2 (0,24%) 832 4 (0,48%) 536 300 (35,89%)

Среднее общее образование 502 501 1 (0,2%) 310 192 (38,25%) 396 106 (21,12%)

МЕСТО в рейтинге РФ 54 57 61

Субъект РФ/уровень общего 

образования

Количество 

ОП

Показатель 

П.4

Показатель 

П.4

Показатель 

П.5

Показатель 

П.5

Показатель 

П.6

Показатель 

П.6

Саратовская область 2214 1944 270 (12,2%) 1214 124 (9,27%) 1291 47 (3,51%)

Начальное общее образование 876 764 112 (12,79%) - - - -

Основное общее образование 836 729 107 (12,8%) 763 73 (8,73%) 811 25 (2,99%)

Среднее общее образование 502 451 51 (10,16%) 451 51 (10,16%) 480 22 (4,38%)

МЕСТО в рейтинге РФ 18 27 35
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Показатель 2

Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведённых в рамках 

мониторинга системы образования

(состояние на 2021 - 2022 учебный год)

Всего:   197 не приняли участие в оценочных процедурах

Начальное общее образование:  3       ( 3 филиала )

Основное общее образование:    4       ( 3 школы и 1 филиал )

Среднее общее образование:       192   ( 153 школы и 39 филиалов )
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Показатель 2

Оценочные процедуры в 2024 - 2025  учебном году:

ВПР: 4 – 8 и 10 классы

4 класс: русский язык, математика

+ 1 предмет (определяет федеральный организатор)

5 – 8, 10 классы: русский язык, математика

+ 2 предмета (определяет федеральный организатор)

PISA: 4 школы Саратовской области
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Показатель 3

Доля педагогических работников, аттестованных на первую или 

высшую квалификационную категорию

(состояние на 2023 год)

Доля пед. работников 

с категорией

Количество учреждений

Начальное 

образование

Основное 

образование

Среднее 

образование

Менее 20% 98 95 22

20 – 49 % 170 205 84

50 % и более 608 536 396
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Показатель 3

Первая квалификационная категория Высшая квалификационная категория ИТОГО

Количество 

аттестованных 

педагогов

из них по п. 31 

Порядка аттестации 

(льгота)
Не соответствие

Количество 

аттестованных 

педагогов

из них по п. 31 

Порядка аттестации 

(льгота)
Не соответствие

Количество 

аттестованных 

педагогов

из них по п. 31 

Порядка аттестации 

(льгота)
Не соответствие

2022 год

2286 2071 4357

2023 год

2790 2759 5570

НОВЫЙ ПОРЯДОК АТТЕСТАЦИИ

2023 год (сентябрь-декабрь)

Всего 900 58 8 1072 354 3 1993 412 11

2024 год (январь-июнь)

Всего 2320 354 - 2865 1419 - 5349 1773 -

2023 год (сентябрь-декабрь)/2024 год (январь-июнь)

ИТОГО 3220 412 8 3937 1773 3 7342 2185 11
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Показатель 5

Доля выпускников, не набравших минимальное количество баллов по 

обязательным предметам при прохождении ГИА

(состояние на 2021 - 2022 учебный год)

Доля выпускников

Количество учреждений

Основное 

образование

Среднее

образование

10 % и более 48 33

5 % – 9 % 25 18

Менее 5 % 763 451
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Показатель 5
По итогам основного периода ГИА - 9 в 2023 - 2024 учебном году

Наименование района

Общее 

количество 

обучающихся

Не прошедшие ГИА-9 в основные 

сроки (не достигли минимального 

порога по обязательным предметам)

Количество %

Заводской район МО "Город Саратов" 2119 187 8,8

Вольский 843 72 8,5

Самойловский 174 14 8,0

Советский 253 18 7,1

Ровенский 186 13 7,0

Дергачевский 176 12 6,8

Аткарский 314 19 6,1

Федоровский 173 10 5,8

Базарно-Карабулакский 248 14 5,6

Екатериновский 163 9 5,5

Озинский 206 11 5,3

Энгельсский 3018 155 5,1

Воскресенский 98 5 5,1

Татищевский 297 15 5,1

Перелюбский 205 10 4,9

Аркадакский 208 9 4,3

ЗАТО Михайловский 24 1 4,2

Саратовская область 24102 963 4,0

Балашовский 895 35 3,9

Духовницкий 129 5 3,9

Романовский 105 4 3,8

Марксовский 632 23 3,6

Балаковский 2151 76 3,5

Ершовский 425 15 3,5

Наименование района

Общее 

количество 

обучающихся

Не прошедшие ГИА-9 в основные сроки

(не достигли минимального порога по 

обязательным предметам)

Количество %

Краснопартизанский 95 3 3,2

Гагаринский МО "Город Саратов" 418 13 3,1

Кировский МО "Город Саратов" 1313 40 3,0

Ленинский  МО "Город Саратов" 2849 86 3,0

Лысогорский 179 5 2,8

Хвалынский 197 5 2,5

Александрово-Гайский 199 5 2,5

Петровский 356 8 2,2

Турковский 93 2 2,2

Ивантеевский 141 3 2,1

Новобурасский 145 3 2,1

Краснокутский 303 6 2,0

Калининский 314 6 1,9

Волжский  МО "Город Саратов" 1188 22 1,9

Новоузенский 299 5 1,7

Красноармейский 360 6 1,7

Питерский 144 2 1,4

Пугачевский 602 5 0,8

Фрунзенский МО "Город Саратов" 357 2 0,6

Октябрьский  МО "Город Саратов" 742 3 0,4

Ртищевский 469 1 0,2

Балтайский 116 0 0,0

ЗАТО г. Шиханы 54 0 0,0

ЗАТО Светлый 127 0 0,0
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Показатель 5
По итогам основного периода ГИА - 11 в 2023 - 2024 учебном году

Муниципальный район
Всего 

участников

Не прошедшие ГИА-11 в основные 

сроки (не достигли минимального 

порога по обязательным предметам)

Количество %

Духовницкий 31 3 9,68%

Балтайский 37 2 5,41%

Новобурасский 59 3 5,08%

Ровенский  60 3 5,00%

Екатериновский 62 3 4,84%

Советский 64 3 4,69%

Самойловский 52 2 3,85%

Базарно-Карабулакский 108 4 3,70%

Красноармейский  69 2 2,90%

Воскресенский  35 1 2,86%

Частные образовательные организации 77 2 2,60%

Новоузенский 83 2 2,41%

Гагаринский район МО "Город Саратов" 132 3 2,27%

Калининский  89 2 2,25%

Перелюбский 48 1 2,08%

Хвалынский 50 1 2,00%

Ершовский 114 2 1,75%

Заводской район  МО "Город  Саратов" 573 10 1,75%

Ртищевский 185 3 1,62%

Александрово-Гайский 67 1 1,49%

Татищевский 71 1 1,41%

Кировский район МО "Город  Саратов" 516 7 1,36%

Вольский 301 4 1,33%

Марксовский 153 2 1,31%

Энгельсский  1011 12 1,19%

Саратовская область 9087 101 1,11%

Муниципальный район
Всего 

участников

Не прошедшие ГИА-11 в основные 

сроки (не достигли минимального 

порога по обязательным предметам)

Количество %

Саратовская область 9087 101 1,11%

Аткарский 119 1 0,84%

Ленинский район МО "Город  Саратов" 1032 8 0,78%

Октябрьский район МО "Город  Саратов" 396 3 0,76%

Пугачевский  279 2 0,72%

Балашовский 373 2 0,54%

Волжский район МО "Город  Саратов" 586 3 0,51%

Балаковский 781 3 0,38%

Аркадакский 59 0 0,00%

Дергачевский 44 0 0,00%

Ивантеевский 44 0 0,00%

Краснокутский 84 0 0,00%

Краснопартизанский 20 0 0,00%

Лысогорский 47 0 0,00%

Озинский 67 0 0,00%

Петровский  100 0 0,00%

Питерский  54 0 0,00%

Романовский  31 0 0,00%

Турковский 47 0 0,00%

Федоровский 22 0 0,00%

МО г. Шиханы 25 0 0,00%

ЗАТО Светлый 61 0 0,00%

Фрунзенский район МО "Город  Саратов" 213 0 0,00%

МО п. Михайловский 14 0 0,00%

Государственные образовательные 

учреждения (подв.МО)
417 0 0,00%
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Показатель 6

Доля выпускников, получивших допуск к ГИА

(состояние на 2021 - 2022 учебный год)

Доля выпускников

Количество учреждений

Основное 

образование

Среднее

образование

Менее 80% 18 15

80 % – 89 % 7 7

90 % и более 811 480
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Показатель 6
По итогам основного периода ГИА - 9 в 2023 - 2024 учебном году

Наименование района

Общее 

количество 

обучающихся

Доля 

обучающихся, 

не допущенных 

до ГИА-9

Доля обучающихся, 

не получивших 

аттестат по 

результатам ГИА-9

Лысогорский 179 10,6 5,0

Ровенский 186 6,5 14,0

Красноармейский 360 6,4 5,0

Петровский 356 6,2 6,2

Балтайский 116 4,3 3,4

Воскресенский 98 4,1 7,1

Дергачевский 176 3,4 15,3

Калининский 314 3,2 2,9

Самойловский 174 2,9 15,5

Романовский 105 2,9 14,3

Октябрьский район МО "Город Саратов" 742 2,8 2,2

Новобурасский 145 2,8 12,4

Балаковский 2151 2,4 10,6

Федоровский 173 2,3 9,8

Базарно-Карабулакский 248 1,6 6,5

Балашовский 895 1,6 7,8

Саратовская область 24102 1,4 7,7

Татищевский 297 1,3 15,8

Ленинский 2849 1,3 5,1

Заводской район МО "Город Саратов" 2119 1,3 14,2

Вольский 843 1,1 14,6

Ртищевский 469 1,1 0,2

Краснокутский 303 1,0 3,3

Озинский 206 1,0 9,7

Наименование района

Общее 

количество 

обучающихся

Доля 

обучающихся, 

не допущенных 

до ГИА-9

Доля обучающихся, 

не получивших 

аттестат по 

результатам ГИА-9

Гагаринский район МО "Город Саратов" 418 1,0 6,0

Аткарский 314 1,0 9,2

Волжский район МО "Город Саратов" 1188 0,7 5,4

Екатериновский 163 0,6 8,6

Кировский район МО "Город Саратов" 1313 0,5 5,9

Пугачевский 602 0,5 2,0

Перелюбский 205 0,5 6,8

Марксовский 632 0,5 8,2

Ершовский 425 0,5 4,9

Энгельсский 3018 0,4 8,8

Фрунзенский район МО "Город Саратов" 357 0,3 2,8

Советский 253 0,0 11,9

Аркадакский 208 0,0 8,2

Турковский 93 0,0 7,5

Духовницкий 129 0,0 6,2

ЗАТО г. Шиханы 54 0,0 5,6

Хвалынский 197 0,0 5,1

Питерский 144 0,0 4,9

Краснопартизанский 95 0,0 4,2

ЗАТО Михайловский 24 0,0 4,2

Александрово-Гайский 199 0,0 3,0

ЗАТО Светлый 127 0,0 2,4

Ивантеевский 141 0,0 2,1

Новоузенский 299 0,0 1,7
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Показатель 6
По итогам основного периода ГИА-11 в 2023 - 2024 учебном году

Муниципальный район
Всего 

участников

Не допущенные 

до ГИА 

Не прошедшие 

ГИА в основные 

сроки

Кол-во % Кол-во %

Саратовская область 9087 11 0,12% 101 1,11%

Октябрьский район МО "Город  Саратов" 396 3 0,76% 3 0,76%

Кировский район МО "Город  Саратов" 516 2 0,39% 7 1,36%

Ленинский район МО "Город  Саратов" 1032 4 0,39% 8 0,78%

Волжский район МО "Город  Саратов" 586 1 0,17% 3 0,51%

Балаковский 781 1 0,13% 3 0,38%

Александрово-Гайский 67 0 0,00% 1 1,49%

Аркадакский 59 0 0,00% 0 0,00%

Аткарский 119 0 0,00% 1 0,84%

Базарно-Карабулакский 108 0 0,00% 4 3,70%

Балашовский 373 0 0,00% 2 0,54%

Балтайский 37 0 0,00% 2 5,41%

Вольский 301 0 0,00% 4 1,33%

Воскресенский  35 0 0,00% 1 2,86%

Дергачевский 44 0 0,00% 0 0,00%

Духовницкий 31 0 0,00% 3 9,68%

Екатериновский 62 0 0,00% 3 4,84%

Ершовский 114 0 0,00% 2 1,75%

Ивантеевский 44 0 0,00% 0 0,00%

Калининский  89 0 0,00% 2 2,25%

Красноармейский  69 0 0,00% 2 2,90%

Краснокутский 84 0 0,00% 0 0,00%

Краснопартизанский 20 0 0,00% 0 0,00%

Лысогорский 47 0 0,00% 0 0,00%

Марксовский 153 0 0,00% 2 1,31%

Новобурасский 59 0 0,00% 3 5,08%

Муниципальный район
Всего 

участников

Не допущенные до 

ГИА 

Не прошедшие 

ГИА в основные 

сроки

Кол-во % Кол-во %

Саратовская область 9087 11 0,12% 101 1,11%

Новоузенский 83 0 0,00% 2 2,41%

Озинский 67 0 0,00% 0 0,00%

Перелюбский 48 0 0,00% 1 2,08%

Петровский  100 0 0,00% 0 0,00%

Питерский  54 0 0,00% 0 0,00%

Пугачевский  279 0 0,00% 2 0,72%

Ровенский  60 0 0,00% 3 5,00%

Романовский  31 0 0,00% 0 0,00%

Ртищевский 185 0 0,00% 3 1,62%

Самойловский 52 0 0,00% 2 3,85%

Советский 64 0 0,00% 3 4,69%

Татищевский 71 0 0,00% 1 1,41%

Турковский 47 0 0,00% 0 0,00%

Федоровский 22 0 0,00% 0 0,00%

Хвалынский 50 0 0,00% 1 2,00%

Энгельсский  1011 0 0,00% 12 1,19%

МО г. Шиханы 25 0 0,00% 0 0,00%

ЗАТО Светлый 61 0 0,00% 0 0,00%

Гагаринский район МО "Город Саратов" 132 0 0,00% 3 2,27%

Фрунзенский район МО "Город  Саратов" 213 0 0,00% 0 0,00%

Заводской район  МО "Город  Саратов" 573 0 0,00% 10 1,75%

МО п. Михайловский 14 0 0,00% 0 0,00%

ГОУ (подв.МО) 417 0 0,00% 0 0,00%

Частные образовательные организации 77 0 0,00% 2 2,60%
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Спасибо за внимание

Контакты ГАУ СО «РЦОКО»:

отдел ГИА-11 - 8 (8452) 47 - 81 – 15;   gia9@sarrcoko.ru

отдел ГИА-9 - 8 (8452) 75 - 62 – 20;   gia11@sarrcoko.ru

отдел мониторинга - 8 (8452) 57 - 99 – 38; monitoring@sarrcoko.ru

отдел аттестации - 8 (8452) 75 - 35 – 04; att@sarrcoko.ru

отдел ИТ и защиты информации - 8 (8452) 44 - 60 – 38;   it@sarrcoko.ru

Официальный сайт: www.sarrcoko.ru

Вдовин Никита Николаевич: (8452) 57 – 99 - 37

mailto:gia9@sarrcoko.ru
mailto:gia11@sarrcoko.ru
mailto:monitoring@sarrcoko.ru
mailto:monitoring@sarrcoko.ru
mailto:it@sarrcoko.ru
http://www.sarrcoko.ru/

